empleador que ingresará cuando visite HealthCare.gov  para averiguar si puede obtener un crédito fiscal para reducir 
sus primas mensuales. 

Los empleados de temporada son elegibles para participar en la opción Choice PPO solo si trabajan al menos 

mil (1,000) horas pero no más de mil setecientas (1,700 horas) en un período de doce (12) meses consistente 

con los períodos de medición definidos por la ACA. 

Empleados a tiempo completo que trabajan más de 30 horas por semana. 

x 

x 

x 

x 

Cónyuge (la persona con la que está legalmente casado según la ley estatal, incluido el cónyuge del mismo sexo), pareja